
 
Ausschreibung

Helm Trophy Jgd. Cup 04-2024(J-2)

   

  

Allgemeine Turnierdaten

Turnierjahr: 2024  
Turniertitel: Helm Trophy Jgd. Cup 04-2024(J-2)  
Turnierzeitraum: von  16.03.2024  bis  17.03.2024
Antragsnummer: 665250  
Ausrichtender Verein: TC Wetzlar 1912  ( 04507 )
Turnierwertung: Turniere mit DTB-Turnierstatus  
Altersklasse: Jugend  
Turnierart: offenes Turnier  
DTB-Turniernummer: 05615424  
Kategorie: J-2  
Bälle: HTV Tour  

Turnierverantwortlicher

Name:
Adresse:
Telefon:
E-Mail:

Peter Mitlewski
Kürlochstr. 7 b, 35614 Aßlar
+49 171 2464169
tennisschule@mitlewski.de

Turnierausschuss

Name: Radek Zahraj
Funktion: Turnierausschuss  

Name: Peter Mitlewski
Funktion: Turnierleiter  

Name: Holger van Huet
Funktion: Oberschiedsrichter  

Name: Doris Kaviany
Funktion: Turnierausschuss  

Name: Philipp Uxa
Funktion: Turnierausschuss  

Hallen und Platzanlagen mit Adresse

Name:
Adresse:
Anzahl Plätze:
Bodenbelag:

TH Linden 4001  
Robert-Bosch-Str. 9, 35440 Linden
7  
Teppich und Granulat  

Name:
Adresse:
Anzahl Plätze:
Bodenbelag:

TH Berstadt Tennispark  
Industriestr. 26, 61200 Wölfersheim-Berstadt
4  
Teppich  

 



 
Oberschiedsrichter/Schiedsrichter

Name:
Lizenz:
Platzanlage:

Holger van Huet
DTB B-Oberschiedsrichter (HTV)
TH Linden 4001

Meldung

Meldeschluss: 11.03.2024 um 12:00 Uhr
Online-Meldung über mybigpoint: Spieler-Online-Meldung

Nenngeld

Höhe Nenngeld: 45 € - exklusive (beinhaltet NICHT!) DTB-Teilnehmerentgelt
Zahlungsart: Einzugsermächtigung

Auslosung

Auslosung/SignIn:
Konkurrenz:
Datum und Uhrzeit:
Örtlichkeit:
Adresse:

Auslosung  
alle Konkurrenzen  
11.03.2024 um 13:00 Uhr
Wetzlar-Tennis GBR  
Herzogstr. 1, 60528 Frankfurt/M.  

Turnierrahmenbedingungen

Die Veröffentlichung der ersten Spieltermine erfolgt bis spätestens… 12.03.2024 um 13:00 Uhr

Auslosung: Spieler des gleichen Vereins werden, soweit möglich, in der
ersten Runde nicht gegeneinander ausgelost.

aktiviert

Zählweise: zwei Gewinnsätze, bei 6:6 Tiebreak, dritter Satz als… Match-Tiebreak bis 10

In K.O.-Feldern wird der dritte Platz:
(Spieler müssen schriftlich bestätigen, dass sie am Spiel um Platz drei
teilnehmen, sonst dürfen sie nicht berücksichtigt werden.)

nicht ausgespielt

Teilnahmeberechtigung zur Nebenrunden: Die Verlierer können an der
Nebenrunde teilnehmen. Jeder Spieler muss sich eigenhändig in die Liste
eintragen, sonst darf er nicht berücksichtigt werden.

keine Nebenrunde

Täglicher Spielbeginn

Täglicher Spielbeginn:
Uhrzeit:
Bemerkung:

Samstag und Sonntag
09:00 Uhr
abhängig von der Meldeanzahl

Konkurrenzrahmen

Maximale Teilnehmerzahl: 224

Konkurrenzen

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:
Bemerkung

Juniorinnen U 10 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024
Spielmodus abhängig von der Teilehmerzahl  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Juniorinnen U 11 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

 

https://spieler.tennis.de/web/guest/turniersuche?tournamentId=601643


 
Konkurrenzen

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Juniorinnen U 12 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Juniorinnen U 13 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Juniorinnen U 14 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Juniorinnen U 16 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Juniorinnen U 18 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:
Bemerkung

Junioren U 10 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024
Spielmodus abhängig von der Teilehmerzahl  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Junioren U 11 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

 



 
Konkurrenzen

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Junioren U 12 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Junioren U 13 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Junioren U 14 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Junioren U 16 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:
Zeitraum:

Junioren U 18 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
2  
J-2  
Deutschland  
von 16.03.2024  bis  17.03.2024

Verbandsindividuelle Informationen

Allgemeine Informationen für Veranstalter
- Tagesaktuelle Melde- und Zulassungslisten sind spätestens zwei Wochen vor Meldeschluss auf MYBIGPOINT sichtbar.
- Der tägliche Spielplan wird jeweils am Vortag bis 20:00 Uhr bekannt gegeben. Bei späteren Änderungen werden die betroffenen Spieler
benachrichtigt.
- Die Turnierergebnisse werden auf MYBIGPOINT mehrmals täglich aktualisiert.
- Die Turnierleitung und der Oberschiedsrichter bzw. die Oberschiedsrichterin können gemeinsam die Bedingungen im Interesse des Turnierablaufs
ändern und Nennungen ohne Angabe von Gründen zurückweisen.
- auf MYBIGPOINT. Zwischen der Veröffentlichung der Spieltermine und dem ersten Turniertag muss mindestens ein vollständiger Kalendertag liegen.

 



 
Verbandsindividuelle Informationen

Allgemeine Informationen für Teilnehmer
- Jeder Spieler bzw. jede Spielerin benötigt eine ID-Nummer.
- Online-Anmeldung über MYBIGPOINT.
- Die Anzahl der Teilnehmer je Konkurrenz ist auf die angegebene Größe begrenzt.
- Jeder Spieler / jede Spielerin informiert sich selbst über seine / ihre Spielzeiten.
- Jeder Spieler / jede Spielerin kontrolliert seine / ihre eingetragenen Ergebnisse und lässt sie bei Bedarf korrigieren.
- Alle Spieler und Spielerinnen haben sich täglich bei der Turnierleitung an- und abzumelden. Spieler und Spielerinnen, die 15 Minuten nach Aufruf zum
geplanten Spielbeginn nicht anwesend sind, können gestrichen werden. Nachrücker können benannt werden.
- Absagen nach der Auslosung werden in der DTB-Datenbank mit einem Nichtantreten (n. a.) gewertet.
- Das Nenngeld wird bei Absage nach der Auslosung nicht erstattet, bzw. ist noch zu zahlen.
- Absagen haben schriftlich an die Turnierleitung zu erfolgen.
- Es wird nach den Tennisregeln der ITF, der Turnierordnung des DTB und nachgeordneten Bestimmungen gespielt.
- Es gelten die Empfehlungen für das Spiel ohne Schiedsrichter.
- Der DTB-Verhaltenskodex kommt zur Anwendung.
- Mit der Meldung unterwirft sich der Spieler und die Spielerin dem Inhalt dieser Ausschreibung sowie der Satzung und den Ordnungen des DTB.
- Neue Bälle werden pro Hauptrundenspiel zur Verfügung gestellt.

Ranglisten-Turniere
- Die Zulassung und Setzung erfolg zuerst nach gültiger DTB-Rangliste, dann nach LK.
- Die Mindestteilnehmerzahl je Konkurrenz ist 8. Abweichend hiervon können Konkurrenzen ab Damen 30 und Herren 30 mit drei bis sieben
Teilnehmern ausgetragen werden. In diesem Fall ist die Austragung dieser Konkurrenz nur im Modus "Kästchenspiele" zulässig.
- Die Mindestteilnehmerzahl je Konkurrenz ist 8. Abweichend hiervon können Konkurrenzen der Jugend mit vier bis sieben Teilnehmern ausgetragen
werden. In diesem Fall ist die Austragung dieser Konkurrenz nur im Modus "Kästchenspiele" zulässig.

Zusatzinformationen

Für die Meldungen der Altersklassen U10, U11 und U12 die Turnierordnung des DTB §45 Punkt 7 beachten!

Bei nicht ausreichenden Meldezahlen einzelner Konkurrenzen, können benachbarte Wettbewerbe zusammengelegt werden. Außer bei U-10 werden
keine Konkurrenzen im Kästchen-Modus durchgeführt.

Datenschutz

Mit der Anmeldung zu der Meisterschaft (bzw. zu dem Turnier) ist jede/r Teilnehmer/-in damit einverstanden, dass die Medien über das Ereignis
informiert werden. Die Informationen können auch im Internet veröffentlicht werden. Dabei können personenbezogene Daten von Teilnehmern -
nämlich Name, Vorname, Altersklasse, Klubzughörigkeit und Platzierung - genannt werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos und Bilder ist
eingeschlossen und wird vom Teilnehmer bzw. der Teilnehmerin auch über den Zeitraum des Turniers hinweg mit Abgabe der Meldung genehmigt.

 


